SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TRUNG TÂM NƯỚC  SẠCH

VÀ VSMT NÔNG THÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-TTN  Quảng Bình, ngày      tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc phê duyệt Kế hoạch cấp nước an toàn công trình Cấp nước sinh

hoạt thôn Minh Cầm Trang, Minh Cầm Nội, Minh Cầm Ngoại, xã Phong

Hóa, huyện Tuyên Hóa

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH VÀ VSMT NÔNG THÔN

- Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015;

- Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

- Căn cứ Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2007 của

Chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch và Nghị định số

124/2011/NĐ-CP ngày 28 tháng 12 năm 2011 của Chính phủ về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 117;

- Căn cứ Thông tư số 23/2022/TT-BNNPTNT về hướng dẫn bảo đảm cấp

nước an toàn khu vực nông thôn;

- Căn cứ Quyết định số 881/UBND-KT ngày 31/5/2021 của Ủy ban nhân

dân cấp tỉnh về việc triển khai thực hiện các nội dung đảm bảo cấp nước an

toàn khu vực nông thôn giai đoạn 2016-2025;

- Căn cứ Công văn số 1396/UBND-KT ngày 13/7/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Bình về việc thực hiện Kế hoạch cấp nước an toàn khu vực nông

thôn tỉnh Quảng Bình;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Cấp nước.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch cấp nước an toàn đối với công trình Cấp nước

sinh hoạt thôn Minh Cầm Trang, Minh Cầm Nội, Minh Cầm Ngoại, xã Phong

Hóa, huyện Tuyên Hóa với những nội dung chủ yếu như sau:

1. Kế hoạch cấp nước an toàn đối với công trình Cấp nước sinh hoạt thôn

Minh Cầm Trang, Minh Cầm Nội, Minh Cầm Ngoại, xã Phong Hóa, huyện

Tuyên Hóa.

2. Hiện trạng công trình cấp nước:

- Quy mô: Cung cấp nước sạch cho 806 hộ dân và các đơn vị của 07 thôn

trên địa bàn xã Phong Hóa, huyện Tuyên Hóa.

- Công suất thiết kế: 405 m3/ngày.đêm.

- Hiện trạng khai thác, quản lý vận hành công trình: Công trình sử dụng

nguồn nước thô từ sông Gianh đoạn chảy qua địa phận thôn Minh Cầm Trang, xã

Phong Hóa, huyện Tuyên Hóa, tỉnh Quảng Bình. Nước thô được bơm từ sông qua

trạm bơm cấp 1 lên cụm lắng lọc hợp khối, tại đây nước được xử lý bằng quá trình

hòa trộn hóa chất (PAC), lọc nhanh theo hình thức trọng lực và xử lý khử trùng

bằng hóa chất (Clo bột) trước khi vào bể chứa nước sạch. Nước từ bể chứa nước

sạch được hệ thống bơm cấp II cung cấp ra mạng lưới dịch vụ đến hộ tiêu dùng.

3. Đơn vị thực hiện kế hoạch cấp nước an toàn: Trung tâm Nước sạch và Vệ

sinh môi trường nông thôn tỉnh Quảng Bình.

4. Nội dung thực hiện kế hoạch cấp nước an toàn theo hướng dẫn tại Điều 8

Thông tư số 23/2022/TT-BNNPTNT ngày 29/12/2022 (Có Báo cáo Kế hoạch cấp

nước an toàn kèm theo).

5. Kinh phí thực hiện: 323.000.000 đồng (Thực hiện trong năm 2024 - 2025)

Bằng chữ: Ba trăm hai mươi ba triệu đồng chẵn./.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Tổ chức thực hiện kế hoạch cấp nước an toàn công trình Cấp nước sinh

hoạt thôn Minh Cầm Trang, Minh Cầm Nội, Minh Cầm Ngoại, xã Phong Hóa,

huyện Tuyên Hóa.

2. Tổ chức kiểm tra, đánh giá nội bộ thực hiện kế hoạch cấp nước an toàn.

3. Định kỳ hằng năm hoặc đột xuất báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, chính quyền địa phương về tỉnh hình thực hiện kế hoạch cấp nước an

toàn đã được phê duyệt do đơn vị quản lý.

Điều 3. Phòng Quản lý cấp nước, phòng Tổ chức – Hành chính, Trạm cấp

nước Tiến Hóa, các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở NN và PTNT (để b/c);

- UBND Huyện Tuyên Hóa (để b/c);

- UBND xã Phong Hóa (để b/c);

- Các Phó giám đốc;

- Lưu: VT, QLCN.

GIÁM ĐỐC

Bùi Thái Nguyên

		2024-09-11T10:34:50+0700

		2024-09-11T10:42:35+0700

		2024-09-11T10:42:49+0700

		nsmtnt@quangbinh.gov.vn
	2024-09-11T10:43:09+0700